2023 年 9 月 ２９日

小中学部保護者の皆様

西大和学園カリフォルニア校

校 長  小 倉  佳 恵

『ハロウィンパレード』に関するご案内

 朝夕の涼しさに季節の移り変わりを感じる今日この頃、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜

び申し上げます。さて本校では、10 月 31 日（火）に下記の通りハロウィンパレードを計画しておりま

す。イマ―ジョン教育・アメリカ文化理解の一環として位置づけ、主に英語で活動を行います。主旨を

ご理解の上、子どもたちの衣装のご準備等、ご協力をお願い申し上げます。

また、保護者の皆様の仮装も大歓迎です。楽しめる環境で、異文化と英語の学びのあるハロウィンパレ

ードを開催しますので是非ご参加下さい。

記

実施日 2023 年 10 月 31 日（火）12:50～14:05（保護者入場 12:30 以降。学校駐車は 12:45 まで）

主  旨 仮装やパレードを通してアメリカ文化に親しみをもち、英語を使って自分を表現する。

場  所 アスファルトグランド（雨天・猛暑時は NICC・中庭を使用し、保護者入場制限有）

衣  装 Nishiyamato Academy Halloween Costume Guideline（別紙）に沿って、だれもが気持ちよ

    く行事に参加できるようご配慮ください。コスチュームでの登校可。自分で着替えられる場合

    は制服での登校可。６時間目以降に体育のある学年は体操服持参。終了後制服への着替え可。

その他 アレルギー等の理由からお菓子の交換や配付は行いませんので持たせないでください。

プログラム

12:30～12:45 学校内に駐車可（安全のため、12:45 以降は学校外に駐車してください。）

12:40～12:50 写真撮影フリータイム

※安全に注意しながら、アスファルトグラウンドで行ってください。

※全体の進行が円滑になるよう、案内や指示に従ってください。

12：50 児童・生徒 整列完了

12：52 ➊ Opening（６年）

12：57 ➋ Principal Speech（学校長挨拶）

13：00 ❸ Halloween Play（ELD1～3 年 A クラスによる寸劇）

13：05 ❹ Introducing Costumes

    ・１年生→２年生→……→８年生→９年生の順

   ・クラス写真撮影（ステージ外でクラスごと）

  ・保護者衣装紹介（誘導に沿ってステージへどうぞ）

13：40 ❺ Dance Parade Party（アスファルトグランドで、歌ったり踊ったり

歩き回ったりします）

     ※保護者の皆様もご参加いただけます

14：00 ❻  Closing （６限以降は通常授業）

14：20 保護者退場完了。

幼稚園の降園のため、終了後は速やかな車の移動をお願いします。

保護者の皆様の来場について諸注意

⚫ １２：３０より前には来校しないでください。

⚫ 東口駐車場が満車になり次第、芝グラウンドに駐車していただきます。担当の誘導に従ってく

ださい。

⚫ １２：４５以降は安全確保のため、学校敷地内に駐車いただけません。

⚫ 芝グラウンドに駐車された車は、１４：０５以降にのみ外に出ることができます。

⚫ 雨天・猛暑時は、

・❶～❹は NICC にて行い、保護者観覧は❹のみとし、１～４年生、５～９年生の２部制で

 行います。担当からの合図があるまで車内にてお待ちください。

   雨天時の❹Introducing Costumes の時間目安 13:05 1 年生～4 年生 → 13:20 ５年生～９年生

・❺❻は中庭で行います。スペースの関係上保護者の皆様にはご参加いただけません。

⚫ アレルギーの観点から、保護者の皆様もお菓子の配付等はご遠慮ください。（No Treat Bags）

以上